Протокол

Заседания комиссии по реализации отдельных полномочий г. Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства,  перевода жилого помещения  в нежилое , и земельно – имущественным отношениям.
г. Москва.
ул. Чаянова 11/2 каб. 108.
17. 01. 2019

Представительствующий: Председатель комиссии Хараидзе К.Г.
Присутствуют: члены комиссии Хараидзе К.Г. Якубовия Я.Б.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.

Кворум имеется.
              Повестка дня:
1. Назначение ответственного для ведения протокола заседания.
2. Рассмотрение вопросов :
2-1.)	О внесении изменений в положение комиссии  Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям, в связи с протестом Тверской межрайонной прокуратуры г. Москвы от 12.12.2018.
2-2). О внесении изменений в регламент комиссии  Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям, в связи с протестом Тверской межрайонной прокуратуры г. Москвы от 12.12.2018.

Вопрос 1. О назначении ответственного за ведение протокола секретаря.

Выступила Хараидзе  К.Г.

 Предложено:  Избрать  Хараидзе  К.Г. секретарем   Заседания комиссии по реализации отдельных полномочий г. Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства,  перевода жилого помещения  в нежилое, и земельно – имущественным отношениям Хараидзе К.Г.

  Решение принято единогласно.

По вопросу 2-1. выступила Хараидзе К.Г.  и  отметила, что  в связи с протестом Тверской межрайонной Прокуратуры г. Москвы необходимо внести изменения в Регламент комиссии.

 Предложено: В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 28.06.2017 № 396-ПП «О подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков в г.Москве», протестом Тверской межрайонной прокуратуры от 12.12.2018, Совет депутатов решил:
  1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской города Москвы от 31.10.2017 № 21/2017 «О Комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям».
  Признать утратившими силу пункт 5.1.3. Положения комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно - земельным отношениям, являющегося  приложением к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 31.10.2017 № 21/2017.
           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

   В состав документов, представленных на рассмотрение входят  Приложения:
Проект решения СД МО Тверской. Соответствующее положение Комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям.
( Прилагаются к документам протокола комиссии).

Решение принято единогласно.

По вопросу 2-2. выступила Хараидзе К.Г.  и  отметила, что  в связи с протестом Тверской межрайонной Прокуратуры необходимо внести изменения в Регламент комиссии.

 Предложено: В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 28.06.2017    № 396-ПП «О подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков в г. Москве», протестом Тверской межрайонной прокуратуры г. Москвы от 12.12.2018, Совет депутатов решил:
1. Внести следующее изменение в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 11.10.2012 № 40/2012 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства».
Признать утратившими силу подпункт 1.1.2 пункта 1.1. Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения объектов капитального строительства, являющегося  приложением к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 11.10.2012 № 40/2012.
           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я. Б. Якубовича.

  В состав документов, представленных на рассмотрение входят  Приложения:
 Проект решения СД МО Тверской. Соответствующий  Регламент Совета депутатов муниципального округа Тверской по реализации отдельных полномочий города Москвы  в сфере размещения объектов капитального строительства, перевода жилого помещения в нежилое и имущественно-земельным отношениям.
[bookmark: _GoBack]( Прилагаются к документам протокола комиссии).

Решение принято единогласно.